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Viti akademik 2018-2019 
 

Sesioni i provimeve, 03 qershor – 15qershor  2019 

 

VITI I PARE  (ABCD) 

 
LENDA  DATA ORA SALLA KOMISIONI   

1.Morfologji e Gjuhës B 

(1)     

06 qershor 8.30 209.208.211.215.214  M. Alimehmeti/  F.Baze/ L. 

Dedja/ A.Frasheri/ D.Rira/ 
E.Kromidha/ E.Toro 

2.Fonetikë e Gjuhës B 11 qershor 8.30 209.208.211.215.214 A.Canaj/F.Baze / K.Shiba/ 

B.Kuçuku/ E.Gishti/ D.Rira  

3. Qytetërim i Gjuhës B 13 qershor 8.30 209.208.211.215.214 L. Dedja/ A. Kastrati/ L.Mema/ 
F.Dado/ F.Baze/ A.Canaj 

 

 

Shënim 1: Provimi per lëndët  e meposhtme zhvillohet ne datat: 27-31 maj 2019 

 
4.Tipologji 

teksti (1) 

I A I B I C I D 

30 maj, ora 11.30/ 
salla 108 (E. Toro/ 

K.Shiba) 

 29 maj / ora 08.30/ 
salla 108(S.Vishkurti/ 

E. Toro) 

31 maj ora 11.30/ 
salla Rozafa (E. 

Nasufi/ E.Toro)  

30 maj/ ora 08.00/ salla 
207 (K.Shiba/ E.Toro) + 

IE (te mbartur) 

5.Gjuhë  B e 

shkruar 

I A I B I C I D 

27 maj  /ora11.30/ 

salla 105(L.Dedja 
/L.Mema)  

30 maj /ora 11.30/ 

salla 106 (L.Mema/ 
L.Dedja) 

28 maj / ora 11.30/ 

salla 105 (E.Nasufi/ 
L.Dedja) 

31maj  /ora08.30/ 

 Bibl.Rozafa (L. Mema/ 
M.Alimehmeti) + IE (te 

mbartur) 

6.Met.e punes 

universitare (L. 

zgjedhje) 

I A I B IC  I D 

 28 maj /ora 08.30/ 

salla salla 108 (E. 
Gishti/ A.Kisi 

28 maj/ ora 11.30/ salla 

106 (M. Alimehmeti/ E. 
Nasufi) 

30 maj, ora 11.30, 

salla 208, E. 

Nasufi/ 

M.Alimehmeti 
+ IE (te mbartur) 

 27 maj / ora 11.30/  

 salla 108 (A. Kisi/ E. 
Gishti) 

7.Gjuhë C(2)  

 

27 maj 2019, ora 8.30,  salla 204, 109 (L.Gjata, M.Alimehmeti) 
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VITI I DYTE (ABCD) 
 

LENDA  DATA ORA SALLA KOMISIONI  

1. Letërsi e Gjuhës B (1)                                  5 qershor 14.30 207.209.208. A. Kastrati/L. Mema/ B.Kucuku/ L.Dedja 

2. Sintaksë e Gjuhës B     7 qershor 10.30 207.209.208. L.Dedja / F.Dado/ M. Alimehmeti / 

E.Kromidha, F.Baze 

3.Leksikologji e Gjuhës B            10 qershor 11.30 209.208.211.215 N. Varfi / E. Nasufi/  E. Gishti/ M. 

Alimehmeti / D.Rira/A.Frasheri/F.Dado 

4.Histori e Gjuhes B                        13 qershor 10.30 209.208.211.215 S. Pasho/ A. Kastrati/ L.Dedja/L.Mema/ 

B.Kuçuku/ A.Kisi/M.Alimehmeti 
 

Shenim 1: Provimi per lëndët  e  mëposhtme zhvillohet në datat: 27-31 maj 2019 
 

5.Tipologji teksti (3) II A II B II C II D 
27  maj/ ora 11.30/ salla 

112 (B. Kucuku/ 

A.Canaj) 

27 maj / ora 11.30/ 

salla 106 

(M.Alimehmeti/ 

B.Kuçuku /) 

30 maj / ora 11.30/ 

salla 112 (A. Canaj/ 

M.Alimehmeti) 

29 maj / ora 11.30/ salla 

108 (S. Vishkurti /M. 

Alimehmeti) 

6. Leksikografi (L. Zgjedhje) II A II B II C  

30 maj / ora 11.30/ salla 

108 (E. Gishti/ D.Rira) 

30 maj/ ora 08.30 , 

salla 208   

(E. Gishti/ D. Rira) 

31 maj / ora 08.30/ 

salla 106 (E. Gishti/ 

D. Rira) 

31 maj / ora 11.30/ salla 

105 (E. Gishti/ D.Rira) 

7.Gjuhë C(4)  29 maj 2019 ,  ora 08.30,  salla 204, 108 (A.Pango, K.Shiba) 

 
 

VITI I TRETE  (Drejtimi: Gjuhë, letërsi dhe Qytetërim Francez, Grupi IIIAB) 

 
NR LENDA DATA ORA SALLA KOMISIONI  

1. Hist. e teorive gjuhësore 

 

6 qershor 12.00 209.208 F. Baze/R.Lilo/ E.Toro/ A.Kisi 

2. Letërsi e Gjuhës  B (3) 11 qershor 14.30 207.209.208 B. Kucuku/ A.Kastrati/ L. Dedja/ 

L. Mema/E.Toro 

3. Didaktikë e Gjuhëve te 

huaja II           

13 qershor 12.30 209 A.Haloçi/ E.Kromidha  

 

Shenim 1: Provimi per lëndët  e  mëposhtme zhvillohet në datat: 27-31 maj 2019 
 

4. Gjuhësi frenge dhe histori e gjuhës B  III AB 30 maj 2019 , ora 11.30, salla 209  R. Lilo/ E.Nasufi 

5. Përkthim III A 30 maj  2019, ora 08.30, salla 310  F. Dado/ A. Frasheri   

III B 29 maj 2019, ora 14.30, salla 105   F. Dado/ A. Frasheri   

6. Diversiteti i metodave te gjuhes frenge III A 27 maj 2019, ora 14.30/ salla 208 E.Nasufi /E.Toro 

III B 27 maj 2019, ora 08.30/ salla 108  E.Toro/ E.Nasufi 

7. Gjuhë C(6)  31 maj 2019 / ora 14.30/ salla 204, 104 (L.Gjetani/ I.Rrenja) 
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VITI I TRETE (Drejtimi: Gjuhë dhe komunikim, Grupi III C) 

 

LENDA DATA ORA SALLA KOMISIONI 

1.Hist. e teorive gjuhesore 

 

6 qershor 12.00 209.208 F. Baze /R.Lilo/ E.Toro/ A.Kisi 

2.Letërsi e Gjuhës B(3)                 11 qershor 14.30 207.209.208 B. Kucuku/ A.Kastrati/ L. Dedja/ L. 

Mema/E.Toro 

3. Gjuhesi pragm.komunikim. 5 qershor 10.30 112 F.Baze/ A. Kisi 

4.Antropologji 14 qershor 10.30 112 A.Kastrati/ E. Gishti 

 

Shenim 1: Provimi per lëndët  e  mëposhtme zhvillohet në datat: 27 -31 maj 2019 
 

5.Përkthim 27 maj 2019,  ora 14.30, salla 105, A.Veizi /F. Dado  

6.Kultura dhe komunikimi 28 maj 2019, ora 10.30, salla 108 A.Kisi/A. Kastrati 

 

7.Gjuhë C(6) 31 maj 2019 / ora 14.30/ salla 204, 104 (L.Gjetani/ I.Rrenja) 
 

 

 

VITI I TRETE (Drejtimi : Perkthim – Interpretim, Grupi III D) 

 
Nr Lenda Data Ora Salla Pedagogu 

1. Interpretim simultan 3 qershor 9.00 310 A.Frasheri/ F.Dado 

2. Letërsi e gjuhës B (3)                 11 qershor 14.30 207.209.208 B. Kucuku/ A.Kastrati/ L. Dedja/ L. 

Mema/ E.Toro 

3. Metodologji  e perkthimit 6 qershor 10.00 112 D.Rira/ A. Frasheri 

 

Shenim 1: Provimi per lëndët  e  mëposhtme zhvillohet në datat: 27-31 maj 2019 
 

4. Praktikë përkthimi (2) 30 maj 2019, ora 11.30, salla 310,  F.Dado/ D.Rira 
5. Gjuhësi teksti (L.Z) 31 maj 2019, ora 11.30, salla 112,  N.Varfi, E.Nasufi 

6 Gjuhë C(6) 31 maj 2019 / ora 14.30/ salla 204, 104 (L.Gjetani/ I.Rrenja) 
 

 

 

 

PERGJEGJESE  E  DEPARTAMENTIT 

                                                                                    Prof. Dr.  Eldina NASUFI               
 

 

 


